CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, n' 1 31 1, Centro 1 CEP: 62.540-000 - Amontada – CE

CNPJ N' 06.582.555/0001-75 / CGF N' 06.920.41 7-9
Fone: (88) 3636-1 177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada(agrnail.com

INDICAÇÃO N' 105/2024

Senhor Presidente, apresento à Vossa Excelência, nos terrnos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno, a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, como também ao Secretário de Inüaestrutura, a construção de

um matadouro público em Amontada.

JUSTiFicATrvA

A ausência de uma infraestrutura adequada para o abate de animais tem gerado

impactos significativos na qualidade e na segurança dos produtos de origem animal, afetando

diretamente a saúde da população.

A construção de um matadouro público é fundamental para atender às normas

sanitárias, garantir a qualidade dos produtos de origem animal comercializados localmente e

promover o bem-estar dos criadores e consumidores. Além disso, a iniciativa contribuirá para

o desenvolvirnento econômico da região, fortalecendo a cadeia produtiva da pecuária.

Dessa forma, certo de contar com a aprovação pelos nobres Vereadores e do bom senso

do Prefeito Flávio César Bruno Teixeira Filho, reitero votos de estima e apreço.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 1'’ de fevereiro de 2024.

ANTÔNIO S#RINHO DA SILVA
DOR - AUTOR

CAMARA MUNICIPAL DE AMONTADÁ
( X) Aprovad tprovadô

aI
Em 1 R

eAMARAhrRN#;8:éc?fÉMONMD4
Recebido em

5 éServidor:.
Matrícula